
大阪大学未来基金

箕面新キャンパス整備事業募金

Let Language Be Your Wings to the World

言葉を究めて世界へはばたく



２０２１年４月、大阪大学創立９０周年、大阪外国語大学創立１００周年を迎えるこの年
に箕面新キャンパスが誕生します。教育研究施設は、言語文化研究科、外国語学部、日本語
日本文化教育センターの拠点として、世界の言語や文化、社会に関する高度な専門的知識と
幅広い学識を身に着けたグローバル人材を育成する場といたします。
そこで、晴れの創立１００周年を迎えるにあたり、箕面新キャンパス整備事業募金へのご

支援をお願い申し上げます。
つきましては、出費多端の折誠に恐縮に存じますが、ご芳志いただければ幸いです。

大阪大学外国語学部・大阪外国語大学の
卒業生・在学生の保護者のみなさまへ

「大阪外国語大学記念ホール」を教育研究施設内に建設し、「新たな知を共創する場」
として、国際シンポジウムや市民フォーラムなどに活用します。

大阪大学 未来基金事務局
〒565-0871 吹田市山田丘2-8 TEL 06-6879-8327
FAX 06-6879-4337 E-mail：kikin@office.osaka-u.ac.jp

●ご寄付について

ゆうちょ銀行、金融機関からのお振込、また大阪大学未来基金ホームページからクレジットカー
ド、ネットバンキング、コンビニ払いによるご寄付の申し込みを受け付けております。
税法上の優遇措置として、所得控除等を受けることができます。

●募金額

1口 5,000円（1口以上、上限はございません。）

※5,000円に満たない金額でも、ご芳志をありがたく活用させていただきます。
※専攻語の同期生やクラブの有志等の仲間を募って、金額を取りまとめて、ご寄付ください。
※グループでのご寄付をされる場合は、次へご連絡ください。

外国語学部 箕面事務室 庶務係 072-730-5007 genbun-minoh-shomu@office.osaka-u.ac.jp

●ご芳名掲載

・大阪大学ホームページ

・累計で10万円以上のご寄付をいただいた皆様のご芳名を、寄付者顕彰プレートに記し、箕面
新キャンパスに掲示させていただきます。グループでの場合はグループ名を記載させていただき
ます。 （原則20文字以内、「○○語第○期生一同」「○○語○○ゼミ卒業生有志」など）

大阪大学外国語学部長

募金についてのご連絡・お問い合わせ先

箕面新キャンパス整備事業 基金目標額２億円


